



Podczas spotkania seniorów PTTK.  
Fot. Zbigniew Szczypkowski

**Z wielkim żalem przyjęliśmy wiadomość, że 11 sierpnia 2020 r. zmarł kol. Zygmunt Kowalczykiewicz, członek PTTK od 1960 r., wiceprezes Oddziału PTTK w Koninie w latach 1965-67, sekretarz Zarządu Klubu Żeglarskiego PTTK w latach 1960-65, członek Sądu Koleżeńskiego w latach 1967-69. Instruktor Turystyki Kajakowej.**

Zygmunt Kowalczykiewicz był członkiem Towarzystwa Przyjaciół Konina, jednym z założycieli periodyku KONINIANA i członkiem zespołu redakcyjnego. Z wykształcenia górnik-mechanik, mgr historii. Pracował w Kopalni KWB Konin w l. 1955 - 2002. Jest autorem książek popularnonaukowych o górnictwie i o Koninie. Był członkiem PZZ, SliTG i wielu innych stowarzyszeń. Był autorem tekstów i aktorem konińskiego kabaretu "Koński Ogon" wraz z Janem Sznajdrem i Mirosławem Wrocławskim.

To właśnie Zygmunt Kowalczykiewicz, będąc wiceprezesem Oddziału PTTK w Koninie, za zgodą koleżanki prezes Bożeny Wiśniewskiej, był w składzie komisji spisującej zbiory Muzeum Regionalnego PTTK w Koninie i przekazującej je do tworzonego Muzeum Zagłębia Konińskiego w Marantowie. Z ramienia KWB tworzył scenariusze pierwszych wystaw muzealnych, był w Radzie Muzeum, współtworzył filmy edukacyjne. Jego górniczy mundur jest eksponowany na wystawie górniczej, a wśród licznych odznaczeń widnieje Honorowa odznaka Turysta Ziemi Konińskiej, którą otrzymał na 100-lecie konińskiego krajoznawstwa w 2013 roku.

Do PTTK wstąpił po odbyciu zasadniczej służby wojskowej jeszcze za prezesury Zygmunta Pęcherskiego. Odnawiał znakowane szlaki piesze w Lasach Kazimierskich. Jak wspomina Jan Sznajder: *W PTTK Zygmunt też znalazł swoją rolę. Organizował rajdy, spływy, spotkania z historią. Swoją pontonową łodzią opłynął chyba wszystkie szlaki wodne w Polsce. Interesowały Go obyczaje dawnych Słowian, tradycje ludowe. Inicjował rytuał Marzanny, Sobótki, Godów. Kleił wspaniałe szopki krakowskie. Próbował odnowić tradycję ludowej wycinanki.* Po latach chętnie uczestniczył w spotkaniach seniorów PTTK i dzielił się wiedzą o początkach Oddziału, znakowaniu szlaków, prowadzeniu Muzeum, kulisach organizowania rajdów. Swoje wspomnienia publikował na łamach KONINIANÓW.

Rodzinie Zmarłego składamy szczerze kondolencje.

Ceremonia pogrzebowa w piątek 14.08.2020 r. rozpoczęła się o g. 15.00 na cmentarzu komunalnym w Koninie, po czym nastąpił pochówek w grobie rodzinnym przy ulicy Kolskiej w Koninie. W imieniu Miasta słowa pożegnania wygłosił wiceprezydent Witold Nowak. Wspomnienia o wiceprezesie Oddziału PTTK odczytała Wanda Gruszczyńska, sekretarz Klubu Turystycznego PTTK w Koninie, a kolegę z redakcji KONINIANÓW pożegnał Piotr Rybczyński, prezes TPK. Wśród żegnających byli Jan i Jerzy Sznajder, Stanisław Leń, Kazimierz Sochacki, Wanda i Michał Gruszczyńscy, Lech Stefaniak, Krzysztof Gorczyca i wielu mieszkańców Konina.

Wanda Gruszczyńska



Zespół sędziowski podczas Rajdu Przyjaźni w 1972 roku. Od lewej:  
Jerzy Lange, Zygmunt Kowalczykiewicz, Antoni Studziński



Zygmunt Kowalczykiewicz podczas spotkania autorskiego 02.02.2012 r. Fot. WG